АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022                                        с. Донское

                           № 690-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 26.12.2020            № 86-п
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2022 г. № 67 «О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 г. № 133 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021 № 164-п                   «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 26.12.2020              № 86-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (в редакции постановлений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 14.01.2022                № 15-п, от 07.07.2022 № 441-п) (далее – программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники          финансового обеспечения программы
	общий объем финансирования,               предусмотренного на реализацию            Программы за счет средств бюджета       Труновского муниципального округа     Ставропольского края, составляет 44731,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 43703,37   тыс. рублей;

2022 год – 1028,00     тыс. рублей;

2023 год – 0                тыс. рублей;

2024 год – 0                тыс. рублей;»

1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование современной городской среды до 2024 года» приложения 1 подпрограммы «Формирование современной городской среды до 2024 года» к программе изложить                        в следующей редакции:

	«Объемы и источники    финансового обеспечения подпрограммы
	финансирование подпрограммы будет          осуществляться за счёт средств бюджета      Труновского муниципального округа           Ставропольского края:

объем финансирования мероприятий               Подпрограммы составит 44731,37 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 43703,37 тыс. рублей;

2022 год – 1028,00   тыс. рублей;

2023 год – 0,00         тыс. рублей;

2024 год – 0,00         тыс. рублей.

из них: за счет средств бюджета Труновского  муниципального округа Ставропольского края (средства местного бюджета), в том числе                      по годам:

2021 год –  6293,00 тыс. рублей;

2022 год – 1028,00  тыс. рублей;

2023 год – 0,00        тыс. рублей;

2024 год – 0,00        тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета), в том числе по годам:

2021 год – 36219,17 тыс. рублей;

2022 год – 0,00         тыс. рублей;

2023 год – 0,00         тыс. рублей;

2024 год – 0,00         тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета,                        в том числе по годам:

2021 год –  0,00        тыс. рублей;

2022 год – 0,00         тыс. рублей;

2023 год – 0,00         тыс. рублей;

2024 год – 0,00         тыс. рублей;

внебюджетные средства, в том числе по годам:

2021 год –  1191,20  тыс. рублей;

2022 год – 0,00         тыс. рублей;

2023 год – 0,00         тыс. рублей;

2024 год – 0,00         тыс. рублей;»

1.3. Приложение № 4 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование современной городской среды            в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» к программе изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www.trunovskiy26raion.ru.
Исполняющий полномочия Главы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

заместитель главы администрации

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

	Приложение

к постановлению администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 26.09.2022    № 690-п
«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды в Труновском муниципальном округе
Ставропольского края»

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

	финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	очередной год (2021)
	первый год планового периода (2022)
	второй год планового периода (2023)
	третий год планового периода (2024)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Муниципальная Программа «Формирование современной городской среды в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», всего

	43703,37
	1028,00
	0,00
	0,00

	 в том числе
	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	 36219,17
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация)
	30485,19
	1028,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском (далее - территориальное управление в селе Донском)
	1450,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Труновском (далее - территориальное управление в селе Труновском)
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Безопасном (далее - территориальное управление в селе Безопасном)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в поселке им. Кирова (далее - территориальное управление в поселке им. Кирова)
	1304,25
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Подлесном (далее - территориальное управление в селе Подлесном)
	1607,61
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Новая Кугульта (далее - территориальное управление в селе Новая Кугульта)
	772,12
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее –бюджет округа)
	6293,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	3963,07
	1028,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Донском
	656,86
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Труновском
	223,07
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Безопасном
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в поселке им. Кирова
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Подлесном
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Новая Кугульта
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	1191,2
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	территориальное управление в селе Донском
	374,10
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Труновском
	150,20
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Безопасном
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в поселке им. Кирова
	245,75
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Подлесном
	302,95
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Новая Кугульта
	118,20
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Формирование современной городской среды до 2024 года, всего

	34448,26
	1028,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	 30485,19
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	  30485,19
	1028,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	3963,07
	1028,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	3963,07
	1028,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.

	Реализация регионального про-екта «Формирование комфорт-ной городской среды», всего

	34448,26
	1000,00
	0,00
	0,00

	 в том числе:
	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	 30485,19
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	30485,19
	1000,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	3963,07
	1000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	3963,07
	1000,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Основное мероприятие «Реализация муниципальных программ формирование со-временной городской среды», всего

	0,00
	28,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства бюджета округа
	0,00
	28,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	0,00
	28,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.1.
	Благоустройство мест массово-го отдыха населения (парков, скверов), всего

	0,00
	28,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства бюджета округа
	0,00
	28,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	0,00
	28,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Основное мероприятие «Вовлечение граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	администрация
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Основное мероприятие «Реализации мероприятий, основанных на местных инициативах, в части благоустройства общественной территории», всего

	9255,11
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства краевого бюджета
	5733,98
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	территориальное управление в селе Донском
	1450,0
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Труновском
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Безопасном
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в поселке им. Кирова
	1304,25
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Подлесном
	1607,61
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Новая Кугульта
	772,12
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	2329,93
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	территориальное управление в селе Донском
	656,86
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Труновском
	223,07
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Безопасном
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в поселке им. Кирова
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Подлесном
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Новая Кугульта
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	1191,20
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	территориальное управление в селе Донском
	374,10
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Труновском
	150,20
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Безопасном
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в поселке им. Кирова
	245,75
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Подлесном
	302,95
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальное управление в селе Новая Кугульта
	118,20
	0,00
	0,00
	0,00»